
1 
 

Usnesení ustavujícího  
1. zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   
konaného ve čtvrtek dne 20. října 2022  

v Městském kulturním středisku a knihovně v Lošticích 
 

 

Usnesení 1/1/2022: ZM schvaluje předložený program ustavujícího zasedání ve znění 

zveřejněném na úřední desce městského úřadu, viz příloha.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

                                                                                 

Usnesení 1/2/2022: ZM určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lubomíra Faltuse a pana 

Stanislava Veselého a zapisovatelkou Ing. Jolanu Slavíkovou.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

                                                         

Usnesení 1/3/2022: ZM schvaluje návrhovou komisi v tomto složení: Mgr. Blanka 

Zdráhalová, Ing. David Kofránek a Bc. Milan Novák.  PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 1/4/2022: ZM schvaluje volební komisi v tomto složení: Mgr. Pavel Kuba,                  

Ing. Ladislav Kašpar a Ing. Zdeněk Fischer.   PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 1/5/2022: ZM určuje, že člen zastupitelstva města bude pro výkon funkce 

starosty/starostky města uvolněn.     PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/6/2022: ZM schvaluje zvolení jednoho neuvolněného místostarosty.  

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 1/7/2022: ZM stanovuje pro volební období 2022–2026 Radu města Loštice 

pětičlennou.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/8/2022: ZM schvaluje, že volby budou provedeny veřejným hlasováním 

(aklamací), jednokolovým způsobem pro všechny dotčené funkcionáře (starostu, 

místostarostu a členy rady), v abecedním pořadí (příjmení kandidátů).   

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0                             

Usnesení 1/9/2022: ZM volí starostkou města Bc. Šárku Havelkovou Seifertovou. 

PRO-10, PROTI-1, ZDRŽEL SE-4 

Usnesení 1/10/2022: ZM volí místostarostou města Jana Konečného. 

PRO-10, PROTI-5, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/11/2022: ZM volí členy rady města Rostislava Faltýnka, Ing. Davida 

Kofránka, Mgr. Blanku Zdráhalovou.   PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/12/2022: ZM zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/13/2022: ZM volí předsedou finančního výboru pana Zbyňka Mekisku.         

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/14/2022: ZM volí předsedou kontrolního výboru pana Mgr. Lubomíra 

Faltuse.        PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/15/2022: ZM volí členy finančního výboru pana Bohumila Tilla a pana                      

Ing. Zdeňka Fischera.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/16/2022: ZM volí členy kontrolního výboru pana Bc. Milana Nováka a pana 

Vladimíra Kindla.      PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0  



2 
 

Usnesení 1/17/2022: ZM zřizuje Osadní výbor v Žádlovicích a Osadní výbor ve Vlčicích. 

Oba výbory budou pětičlenné.     PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 1/18/2022: ZM volí předsedou Osadního výboru v Žádlovicích Ing. Zdeňka 

Fischera a členy Osadního výboru v Žádlovicích pana Ing. Stanislava Hekeleho, paní 

Mgr. Alenu Harbichovou, pana Jiřího Svobodu a pana Martina Odstrčila.     

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

                           

Usnesení 1/19/2022: ZM volí předsedou Osadního výboru ve Vlčicích pana Pavla A. 

Taťouna a členy Osadního výboru ve Vlčicích paní Petru Sedlářovou, paní Martinu 

Koutnou, pana Ivo Rotra a pana Ivo Jončeva.   PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 1/20/2022: ZM schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 

a datum vyplácení odměn s účinností od 01.11.2022 (v souladu se zákonem 99/2017 Sb. a 

s Nařízením vlády č. 202/2018 Sb.) takto: 

Místostarosta města        20 000,-Kč/1 měsíc 

Člen rady města         5 000,-Kč/1 měsíc 

Předseda výboru ZM, předseda komise RM, předseda osadního výboru 3 000,-Kč/1 měsíc 

Člen výboru ZM, člen komise RM nebo zvláštního orgánu  2 000,-Kč/1 měsíc  

Člen zastupitelstva města (nezařazen ve výboru a komisi)   1 400,-Kč/1 měsíc 

 

Předseda osadního výboru, který není členem zastupitelstva  3 000,-Kč/1 měsíc 

Předseda komise RM, který není členem zastupitelstva   3 000,-Kč/1 měsíc 

 

dle „Pravidel odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Loštice“ a fyzických 

osob, které nejsou členy zastupitelstva města, za nejvyšší funkci (výkon nejnáročnějších 

prací), dle přílohy v souladu s § 72 a 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích. Zastupitelstvo 

města Loštice v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu 

několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne pouze 

za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Odměna 

bude poskytována ode dne 01.11.2022 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání 

zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Usnesení 1/21/2022: ZM zvyšuje v souladu s § 74 odst. 1 zákona o obcích měsíční 

odměnu o 1 000,-Kč/1 obřad nad výši odměny stanovenou za výkon jeho funkce 

neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství/ v měsíci, kdy došlo k výkonu funkce. 

Navýšení odměny bude poskytováno ode dne pověření k oprávnění k přijímání vůle 

snoubenců, s účinností od 01.11.2022.    PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 1/22/2022: ZM schvaluje předloženou zprávu návrhové komise, viz příloha. 

PRO-15, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Zapsala dne 20. 10. 2022 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová       

starostka        

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Mgr. Lubomír Faltus   Stanislav Veselý 


